Quidam hæc sanguinaria & uulneraria, id est cruentis & uulneribus adhibenda nuncupant. Opus eorum est coniungere diuisas partes, & cōglutinare, ut in pristinam unitatem particula reducantur. Verum non modo cruenta protinus glutinantur, ubi sanguinem ex diuersione profluentem ad huc spongia deterserimus: deinde futuris aut sibilis coarctauerimus: sed etiā sinus ueteres, cum ab omni inflammatione immunes, & pueros medicamentis appositis effecerimus, committuntur, coeuntque. Dicitum est in Therapeutice methodi libris, medicamentū primario, atque ex se se, fordis de terforium appellari, secundaria uero ratione carnem producens & glutinans. Non enim tanquam ipsum carnē generet aut uniat, neque tanquam hæc natura solius opera non sint, sed quod talibus impo-

sifis medicamentis ulcera carne replentur ac coe-
 unt, appellationē hanc fortita sunt. Opus ipsorum
 proprium est, affectam partem recrementis uacua-
 re, ne uidelicet sanies carnis generationem, glutin-
 ationemque impediatur. Indicatum porro est, glutin-
 atoriam carne expletibus esse sicciora: item quae
 carne explet detergendi uim omnis rosionis seu
 morsus expertem referre. Glutinantibus autē non
 absterforijs proficis, uerum desiccantibus solum
 esse licet. At cum cicatricem quoque ducentia phar-
 maca multo his (praeterquam quae abunde astringunt) sic-
 ciora sint, statuamus demum, & quae glutinant &
 quae cōiungunt, moderatius istis exsiccare. finis au-
 tem glutinantium est, nullam inter coitura subna-
 sci humiditatem permittere. cicatricem uero con-
 trahentium non hanc tantum impedire, sed etiam
 nunc consistentem in alijs quae mox cicatricem du-
 cent cōsumere: adhaec callum obducere, & astringen-
 do in durare. Quae carne implent, sanguinem
 ad refectionem idoneum, tum pro quantitate tum
 pro qualitate uentur: ac tantum talemque, quanto
 natura & quali ad carnis generatione indiget. Cae-
 terum mordicationis profus ex pers medicamen-
 turum ulcus seruat, si quidem tale acceperit: si ue-
 ro fordidum, necesse est tantum pro sua ipsius po-
 testate detergens sit, quantum crassitudinis sordes
 habuerit: quin etiam carnem recens iunctam mor-
 dere & exedere debet. Vnde palam colligitur
 id, cum tale existat, ulceri carnem non esse inductu-
 rum, nec cauitatem carnis repleturum, sed quae potius
 colligat imminuetque. Atque huius rei causa
 medicamentū quod fordidus copiosius repurgan-
 dis est, quod de antea dixi, non semper carnem po-
 test gignere, nisi uel ex uberiore oleo, uel rosaceo
 liquatum, sicut quod oleosum & quod ex charta
 inscribitur, deterfionis uehementiam remittat, uel
 ex cerati mixtura rosionem deponat. Huiusmodi
 sunt plures multiplicis usus uires, quae admodum
 Macharonis emplastrū, & Iliis. Scopus igitur sin-
 gularū id genus in Therapeutica methodi libris
 declaratus est: Simplex facultatum materia in alio
 opere priori, Composita in praesenti tractatur. Ac
 primum sanē in eo meminisse oportet naturae cor-
 porū quae curanda susceperis. Nam humida, eoque
 mollia, quemadmodum mulierum, puerorum, eu-
 nachorum, & qui muliebriter degunt, imbecillio-
 ribus medicamentis indigent: uirorū corpora, po-
 tissimum qui ex uirilibus munijis & sole durum cor-
 poris habitum conciliantur, ab imbecillibus nihil
 praesidij sentiunt. Quapropter nec glutinantia utro-
 rumque corporum cōmunia sunt, sed quae ex argen-
 tispuma oleo & aceto preparantur (in priori libro
 de ipsiis egimus) imbecillā mollemque carnem glutin-
 ant. Quae bitumine, arugine, squama, aloe, &
 myrrha constant: robustam & duram. Itaque bitu-
 men ipsum per se in harum uirtutum scopio conti-
 netur. ac nulla ratione solum ex oleo liquatum u-
 surpare poteris, ut quod friabilius sit, quam medi-
 camento emplastrū forma faciendo coueniat. Vt
 igitur emplastrum fiat, ceram & resinam ei admi-
 scemus, a quibus denuo uirtutem eius solutam iri-